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nægte deri Bevilling, som forlanges af Kul- 
, tusministeren, jeg siger: jeg forstaar dem 

ikke, og det af to Grunde. Den første er 
den, at vi ligge jo midt i Restaurationen. 
Det-ser jo ikke saaledes, at vi her skulle be- 
gynde at restaurere denne Kirke, vi have jo 
allerede i Fjor begyndt med de 1l5,000 Kr., 
man har begyndt eller skal i de allernærmeste 
Dage begynde at grave fra Ribe Domkirkes, 
og det er klart, at hvis der bliver gravet» 
fra, er det aldeles nødvendigt, at der bliver j 
gjort noget. Kirken er jo sag»brøstfældig.s os« sscss HYY··»홢K 
ac oer auereoe for nogle Aar siden er ofret 
40,000 Kr. paa den vestlige Side, for at den 
ikke skulde falde ned. Det er altsaa for mig 
ubegribeligt, hvorfor man, naar man er be- 
gyndt, saa nu vil standse. Det er mig selv- 
følgelig en Glæde at høre af den ærede Ord- 
fører, at der ikke er delte Meninger i Ud- 
valget om, at Ribe Domkirke bør restaureresz 
men paa den anden Side kan jeg ikke forstaa, 
hvorfor man nu netop har hængt sig fast i 
det Tal 500,000 Kr. M a n  kunde lige saa «»8t C홢- 
guoc yaoe sagt ouo,oui) eller 400,000,. jeg 
tror, at man i Fællesudvalget lige godt og 
lige daarligt kunde have begrundet det. Nu 
har jeg- haft den .Ære at være med i et 
Underudvalg i to Aar angaaende denne Sag, 
og jeg sorsikrer, at jeg med Skam at bekende 
er akkurat lige saa klog som, da vi begyndte. 
Hvordan skulde jeg ogsaa have kunnet be- 
dømme dets? Det ene Aar holde vi Møde i 
5 Minutter og det andet Aar slet ikke 홢- 
paa den Maade skal man ikke blive videre 
klog! Jeg har derfor ikke paa nogen Maade 
kunnet klog! være med til at indstille, at vi saa- 홢 
leve» ude« videre, uoen egentlig at kunne 
begrunde det, skulde nægte de 100,000 Kr., 
fordi vi ikke ville gaa høiere end til 500,000 
Kr. 홢 det vil sige: plus de 1l5,000 Kr., 
vi have givet. Jeg skal fortælle det høie 
Ting ganske kort en lille selvoplevetEpisode, 
som jeg var Vidne til i Sommer. Jeg 
tænker, det er alle bekendt, at der i Sommer 
afholdtessen stor Fest paa Skamlingsbanken, 
hvor der blev afsløret et Mindesmærke for 
den sønderjydske Patriot Laurids Skau, og» 
ved denne Lejlighed holdt Sonderjydernesl 
dansksindede Rigsdagsiiiand »Gu»stav»Johanu-s 
»»c cn Tale 홢홢 oer var for vtesten den bedste 
Tale ved denne Lejlighed. Nu er det be- 
kendt, at paa. Skamlingsbanken er der en 
Støtte af tilhugne Kampesten, store Blokke, 
der ligge oven paa hinanden, og denne Støtte 
har i Frastand en stor Lighed med det store 
Taarn paa Ribe Domkirke Der er nemlig 
den Eiendommelighed ved Domkirken, at den 
har et meget høit, firkantet Taarn uden 
Spir 홢 Taarnet er nu for Resten restau- 
reret for en Del Aar siden; det vilde nem- 

lig ogsaa falde ned, og saa« var man nødt . 
til i alt Fald soreløbig at gøre noget ved. 
det. Da udtalte Gustav Johannseiy at naar 
de- gik ,ovre i Sønderjylland, , var der to, 
Niærkepæle, som bragte gode gamle Minder 
frem for dem i Sønderjylland, fordi de; 
kunde ses mange Mile ude i Landet, og det« 
var; Skamlingsstøtten og Ribe Domkirke- 
Det var de to Mærkepæle, som mindede om 
Danskhedens hver Dag.  Jeg tror ogsaa, der 
er den S temning i  denne Sal, at man « 

dommelige, nationale Niindesmcekkeikke-skal 
forsvinde. Men jeg er enig med den højt- 
ærede Kultusmiuister i, at vi skulle ikke alene 
se at holde Domkirken saaledes paa Benene, « 
at den ikke falderaied 홢- saaledes som man 
forledeu Aar maatte undermure for 40,000 
Kr., da den ellers vilde være falden ned 
ved den ene Side 홢홢홢 men vi maa have en 
saadan Restauration, at den bliver kunstne- 
risk. artceolcyaisk o» gift-as»- :«..s.e.» c-..- », -...---·;,-»홢 vkz Vei-værst, sUUlcUcV sUlll 
det danske Folk forlanger af en af sine Grænse- 
pæle. cJeg tør vel nok sige, at. Kultusmiiik 
steren i Udvalget har oplyst om, at Ty- 
skerne for længe siden med langt støre Be- 
kostning have restaureret Slesvig Domkirke, 
faa leg begriber ikke, at man skal have alle 
disse Anstalter for at saa dette gamle Min- 
desmærke freni i en Skikkelse, som er det 
lille danske Folk værdig. Derfor kan jeg 
for mit Vedkommende ikke være.med til at 
ndstemnie de 100,000 Kr., og jeg vil meget 
anbefale at stemme for dem; men vi kunde 
jo være»sluppe·t noget billigere i alt Fald i 
r iar Saa  vidt jeg forstaar, er der gaaet 
den Stromning gennem det ledende Flertal 
i Finansudvalgeh at vi skulde blot se at faa 
et saa stort Overskud paa Finansloven som 
muligt. Hvad saa det Overskud skal bruges 
til, ja det disputerede vi noget om i Aftes» 
Maaske kunne vi komme til Idet igen 
senere; thi det kan gerne være, at dette: 
Overskud gaar flojteii for os, inden vi saa 
fat paa det. Men som sagt, dette Overskud 
vil jeg ganske vist indrømme den højtærede« 
Kultusministen at han har taget alt muligt 
Hensyn til. Han er, som det blev berørt af. 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Va»lgkreds, kommen til os ikke med een-stikk- 
aendrixtgsfxorslag til Hovedforslaget om de 
100,000 Kr., men med hele-tre, og han har 
henftillet til Udvalget at vælge, hvilket af 
disse tre Undercendrittgsforslag vi vilde, faa 
vilde han for sit-Vedkommende vacrefornojehc 
Men den hojtoeredesMittister forlangte et, 
som forekommer mig at vcere et rtmeligt« 
og billigt og fornuftigt Forlangende, nemlig 
at naar vi nu havde «begyndt i Fjor, saa 


